MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 3 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019 - LEI N.4322

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTA°, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:

tts
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito àdicional suplementar na
importância de R$1.358.800,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

1.358.800,00
02 	12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

540 	08.243.0820.2348.0000
3.3.90.39.00
01
110 001

PROMOÇÃO, APOIO E MANUTENÇÃO AS AÇÕES DO CONS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
Recursos Próprios

15.000,00
F.R.: O 01 00

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

566 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE P 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 Recursos Transferidos FNAS

620 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 120.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	001 Recursos Transferidos FNAS

02 	15 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

742 20.605.2002.2320.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DE AGRICULTUR 42.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

745 20.605.2002.2320.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DE AGRICULTUR 76.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

786 	26.782.2006.2323.0000
3.3.90.39.00
01
110 001

MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO E RURAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO
Recursos Próprios

858.000,00
F.R.: O 01 00

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
„ CENTRO

11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 3, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019 - LEI N.4322

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

926 	15.452.2006.2324.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS E EQUIP
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

237.800,00
F.R.: O 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

02

Anulação:

02 	00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

96 	04.122.0411.2311.0000 	MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VÉ
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

-237.800,00
F.R. Grupo: 	O 0100

02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

530 08.122.0801.2017.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A -5.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

531 08.122.0801.2017.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A -5.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

532 08.122.0801.2017.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE A -5.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 0100
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

02 12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

580 08.243.0809.2014.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS -50.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 0512
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS

598 08.243.0809.2135.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SER VIÇ -80.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 0512
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS

02 	15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

02

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 3, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019 - LEI N.4322

15 	00

738

740

741

746

747

750

751

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

20.544.2005.1070.0000 	PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS EM COMUNIDADES
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

20.605.2002.2073.0000 	APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PECUÁRIA
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

20.605.2002.2073.0000 	APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PECUÁRIA
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

20.605.2004.2306.0000 	APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PISCICULTURA
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

20.605.2004.2306.0000 	APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PISCICULTURA
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

20.608.2003.2074.0000 	APOIO E PROMOÇÃO DE EXPOSIÇÕES, FEIRAS E EVENTOS
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

20.608.2003.2074.0000 	APOIO E PROMOÇÃO DE EXPOSIÇÕES, FEIRAS E EVENTOS
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

-20.000,00
F.R. Grupo: 	00100

-30.000,00
F.R. Grupo: 	00100

-26.000,00
F.R. Grupo: 	00100

-20.000,00
F.R. Grupo: 	00100

-7.000,00
F.R. Grupo: 	00100

-5.000,00
F.R. Grupo: 	00100

-10.000,00
F.R. Grupo: 	00100

Anulação ( -) 	 -1.358.800,00

Artigo 3o.- Este decreto entr 	vigor na d ta de

LA SON Q RÁLVARES
Prefeito

"-jEÍARLAN DE JIOURA LÚCIO
Secretário de Agricultura

SEVO.IN4-DÉSARROS M6
Secretário Municipal de Administração

ROGÉRIO S
Secretário Municipsrf

ZANDRAMA
Secretár

AIO CANEJO FILHO
nfr estrutura e Serviços Públicos

IA GOMES RUIZ
e ssistência Social

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO
11049855/0001-23 	 Exercício: 2019

DECRETO N° 3, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019 - LEI N.4322

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PIA

762 	15.452.2006.1073.0000 	CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E A 	-858.000,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	00100
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004